
SKOLĒNI SKATĀS FILMU “STRAUME” 

 

Rēzeknes sākumskolas 3.d klases skolēni un audzinātāja sirsnīgi pateicas 

„Latgales vēstniecība GORS” komandai par iespēju noskatīties 2024. gada Latvijas 

animācijas filmu „Straume”. Animācijas filmā ir atainota dabas parādība – plūdi, 

parādīts, ko tie spēj nodarīt dzīvajai un nedzīvajai dabai. 

Animācijas filmā tiek uzsvērta dažādība, vienotība un draudzība. „Straume” 

galvenie varoņi: kaķis, suns, kapibara, lemurs, sekretārputns – atšķirīgi dzīvnieki, katrs ar 

savām īpatnībām un raksturiem, kopīgu mērķu vārdā spēj pielāgoties viens otram 

un  sadarboties. Rezultātā dzīvnieki stājas pretī plūdu radītajām problēmām un pārvar 

dažādas grūtības, kā arī kļūst par labiem draugiem. 

 

 
Animācijas filmas „Straume” skatīšanās laikā klases audzinātāja bērnus iepazina 

vēl vairāk – vērojot viņu emocijas, sajūsmu un reakcijas uz filmas notikumiem. Pēc 

„Straume” noskatīšanās, kopīgajās pārrunās, atklājās bērnu domas, izjūtas un tas, kā katrs 

uztvēra stāstā atspoguļotās vērtības. Rēzeknes sākumskolas 3.d skolēni kļuvuši par 

„Straume” faniem un priecājas, ka animācijas filma ieguva Zelta Globusa balvu. 

 

Rēzeknes sākumskolas skolotāja 

Līga Tutina 
 


